Speisen

Vorspeisen | Suppen | Salate

"Frankische Flidlessuppe"8221<g!
Rindkraftbriihe | Fladle |
Rindfleischeinlage

"Frankisches Mostsiippchen"82212
Silvanerrahmsiippchen mit Zimtsticks

"Frankische Kartoffelsuppe"'>s/
mit Speckkrusteln

Gebackene Champignons
Sauce Tatar an Salatbouquet

Frankische Weinnudeln
Champignons, Lauch und Kirschtomaten

Bunter Salatteller mit
Truthahnstreifen®shm

in Honig-Knoblauch-Marinade,
Krduterdressing

4.50€

480¢€

480¢€

790€

8.90€

9.90€




Hauptspeisen

Schaufele
auf Dunkelbiersauce, Bayrisch Kraut,
Knodel

Lachsnudeln
Krebs-Sahne-Sauce auf Schwarzen
Nudeln

Lachsfilet gegrillt
auf Blattspinat mit Kartoffeln

gebratene Pfefferlende
Schweinefilet in Pfeffer-Cognacsauce,
Bandnudeln, Salat

Putenbrust im Sesammantel

auf Rohrnudeln in Spinatsahnesauce,
Chilliol

Kalbsfrikadellen
auf Rahmgemiise und Kartoffeln

Wiener Schnitzel®
Kalbsschnitzel | Kartoffelsalat |
Gurkensalat | Wiener Garnitur

Ziricher Geschnetzeltes
Geschnetzeltes vom Kalb | Reibedatschi |
Pilzrahmsauce | Salate der Saison

15.90€

13.90€

11.90€

17.90€

17.90€

15.90€

16.90€

17.90€




Frankischer Sauerbraten
geschmorter Rinderbraten,
Kartoffelklofde, Apfel-Rotkraut

"Frankisches Hochzeitsessen”
Rindfleisch Meerrettichsauce,
Bandnudeln, Preiselbeeren

Wiirzburger Zwiebelbraten
Rumpsteak, Rostzwiebel, Bratkartoffeln
und Salat

Frankische Rehkeule
Wacholderjus, Speckrosenkohl und
Walnuss-Spatzle

17.90€

16.90€

21.90€

18.90€




